PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/PA  

Objeto: 

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de lanches e refeições 

prontas com variados cardápios, a fim de atender a secretaria municipal de educação de Curuá/PA. 

Valor Total Estimado 

R$ 419.418,00 (quatrocentos e dezenove mil quatrocentos e dezoito reais) 

Registro de Preços? Vistoria Modo de Disputa Critério de 

Julgamento 

SIM NÃO ABERTO  MENOR PREÇO 

Lic. Exclusiva 

ME/EPP? 

Reserv. Cota 

ME/EPP? 

Exige 

Amostra/ 

Dem.? 

Fundamento 

Legal 

NÃO NÃO NÃO Lei: 14.133/21 

Recebimento de propostas:

[...]

eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde 

que atualizados no momento da pesquisa e 

compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de 

antecedência da data de divulgação do edital, contendo a 

data e a hora de acesso”. 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 419.418,00 (quatrocentos e dezenove mil 

quatrocentos e dezoito reais), conforme custos unitários apostos na tabela do item 3 deste 

termo. 

11. REAJUSTES DE PREÇOS: 

11.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado 

da data do orçamento estimado. 

11.2.